

Szanowne Panie Wójt!  
Szanowni Panowie Wójtowie!

Kryzys związany z pandemią COVID19 doprowadził do bardzo trudnej sytuacji gospodarczej w skali globalnej, w tym w Polsce. Zdajemy sobie sprawę, że jego niszczący wpływ odczują także budżety Jednostek Samorządu Terytorialnego, którymi Państwo kierują.

Jesteśmy państwowym bankiem rozwoju i finansowanie samorządów jest jednym z najważniejszych elementów naszej misji. Dzięki długoletniej i owocnej współpracy z samorządami wiemy, że w tej trudnej sytuacji mają Państwo prawo oczekiwać wsparcia adekwatnego do skali wyzwań. Takiego, które najpierw pozwoli Państwu zachować płynność finansową w najtrudniejszym okresie, a następnie da możliwość nie tylko kontynuacji, ale i intensyfikacji prowadzonej przez Państwa aktywności inwestycyjnej. We współpracy z innymi instytucjami publicznymi, chcielibyśmy dostarczyć Państwu rozwiązania, które umożliwią realizację tych zadań.

Aby wsparcie to można było zaplanować i ustrukturyzować w odpowiedni sposób, musimy lepiej poznać skalę i charakter wyzwań jakie postawił przed samorządami trwający obecnie kryzys. W tym celu potrzebujemy informacji dotyczących oczekiwanych ubytków w dochodach kierowanych przez Państwa jednostek, prognozowanej sytuacji należących do Państwa spółek komunalnych oraz charakteru działań jakie chcieliby lub planują Państwo podjąć w reakcji na kryzys.

Tylko od Państwa możemy pozyskać wiedzę, która pozwoli nam przygotować własne i rekomendować innym instytucjom odpowiednie rozwiązania. Jednocześnie, czym większą liczbę wypełnionych przez Państwa ankiet otrzymamy, tym bardziej precyzyjne, wiarygodne i przekonujące będą nasze analizy, wnioski i rekomendacje.

Dlatego uprzejmie prosimy o wypełnienie załączonej ankiety internetowej, do której link znajduje się mailu. Przesyłamy też w celach informacyjnych ankietę w formie dokumentu, by osoby ją wypełniające w Państwa jednostkach wcześniej mogły zebrać konieczne informacje.

Mamy nadzieję, że nasza prośba spotka się z Państwa zrozumieniem. W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości jesteśmy oczywiście do Państwa dyspozycji.

Włodzimierz Kocon



Wiceprezes Zarządu  
Bank Gospodarstwa Krajowego

Mateusz Walewski



Główny Ekonomista  
Bank Gospodarstwa Krajowego